LA UNIVERSIDAD PROPORCIONA AL SINDICATO EL RECURSO ECONÓMICO PARA LOS FESTEJOS DE DÍA DEL 
NIÑO Y DÍA DE LAS MADRES, A CONTINUACIÓN, DAMOS A A CONOCER LA DISTRIBUCIÓN DEL RECURSO A 
LOS GRUPOS INTERNOS COORDINADORES DE LAS UNIDADES ACADÉMICAS, RECTORÍA GENERAL Y LOS TRES 
CENDI.   

MONTO CLÁUSULA 215 $ 140 ,674.06 (CIENTO CUARENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON 
SEIS CENTAVOS M.N.) PARA FESTEJO DE DÍA DEL NIÑO:  

UNIDAD AZCAPOTZALCO… $ 21,000 (VEINTIUN MIL PESOS 00/100)  

UNIDAD CUAJIMALPA…….. $ 14,000 (CATORCE MIL PESOS 00/100)  

UNIDAD IZTAPALAPA………. $ 21,000 (VEINTIUN MIL PESOS 00/100)  

UNIDAD LERMA………………. $ 11,500 (ONCE MIL QUINIENTOS PESOS 00/100)  

RECTORÍA GENERAL………… $ 19,500 (DIECINUEVE MIL QUINIENTOS PESOS 00/100)  

UNIDAD XOCHIMILCO……..  $ 21,000 (VEINTIUN MIL QUINIENTOS PESOS 00/100)  

CENDI 1………………………….    $ 11,000 (ONCE MIL PESOS 00/100)  

CENDI 2………………………….     $ 11,000 (ONCE MIL PESOS 00/100) 

CENDI 3………………………….     $ 11,000 (ONCE MIL PESOS 00/100)  

DANDO UN TOTAL DE $ 141,000 (CIENTO CUARENTA Y UN MIL PESOS 00/100)  

MONTO CLÁUSULA 215 $ 140,674.06 (CIENTO CUARENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON 
SEIS CENTAVOS M.N.) PARA FESTEJO DE DÍA DE LAS MADRES:  

UNIDAD AZCAPOTZALCO… $ 21,000 (VEINTIUN MIL PESOS 00/100)  

UNIDAD CUAJIMALPA…….. $ 14,000 (CATORCE MIL PESOS 00/100)  

UNIDAD IZTAPALAPA………. $ 21,000 (VEINTIUN MIL PESOS 00/100)  

UNIDAD LERMA………………. $ 11,500 (ONCE MIL QUINIENTOS PESOS 00/100)  

RECTORÍA GENERAL………… $ 19,500 (DIECINUEVE MIL QUINIENTOS PESOS 00/100)  

UNIDAD XOCHIMILCO……..  $ 21,000 (VEINTIUN MIL QUINIENTOS PESOS 00/100)  

CENDI 1………………………….    $ 11,000 (ONCE MIL PESOS 00/100)  

CENDI 2………………………….     $ 11,000 (ONCE MIL PESOS 00/100) 

CENDI 3………………………….     $ 11,000 (ONCE MIL PESOS 00/100)  

DANDO UN TOTAL DE $ 141,000 (CIENTO CUARENTA Y UN MIL PESOS 00/100).  

Fraternalmente: MAYRA AMÉRICA IBARRARÁN ABUNDIZ 

SECRETARIA DE FINANZAS 2024 – 2026 

Finanzas

Les informo que el día viernes 9 de mayo del presente año, el Comité Ejecutivo 
y la Lic. Vanesa Rojas, representante legal de RAICES AC tuvimos una reunión